
 
Estado de Sergipe 

CÂMARA DE MUNICIPAL DE AREIA BRANCA 
 

 

Praça Joviniano Freire de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 49.580-000 – Areia Branca/SE 
E-mail: cvereadoresdeareiabranca@gmail.com 

 

 

PORTARIA N° 008  
04 DE JANEIRO DE 2023 

 
 

NOMEIA PRESIDENTE E MEMBROS DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, ESTADO DE 

SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com a Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Nomear como Presidente e Membros da Comissão de Licitação, os 

servidores abaixo relacionados: 
 
PRESIDENTE: AMAXMANDRO ALVES PEIXOTO (CPF nº 008.XXX.XXX-10) 
 
SECRETÁRIO: ALINE ALMEIDA DE JESUS (CPF Nº 066.XXX.XXX-12) 
 
MEMBRO: JIRLAIDE SANTOS SOUZA (CPF Nº 064.XXX.XXX-25) 
 
Parágrafo Único: Na sua ausência ou impedimento, o presidente será 

substituído pela Secretária ALINE ALMEIDA DE JESUS.   
 
Art. 2º - A Comissão poderá, através da sua Presidente, requisitar servidor desta 

Câmara Municipal para auxiliar nos serviços administrativos, bem como solicitar 
assessoramento técnicos sempre que necessário. 

 
Art. 3º - As atividades a Comissão de Licitação reger-se-ão pela legislação em 

vigor atinente à matéria, não cabendo aos seus membros, qualquer tipo de remuneração 
adicional. 

 
Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, surtidos efeitos a 

partir de 02 de janeiro de 2023, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Areia Branca, Estado de Sergipe, 

em 04 de janeiro de 2023. 
 

JOSÉ FRANCISCO DAS CHAGAS FILHO 
Presidente da Câmara Municipal de Areia Branca/SE 


